令和５年６月２２日

▼タイトル

  高島Ｂ＆Ｇ海洋センター温水プールのリニューアル式典等の開催について

▼概要

高島Ｂ＆Ｇ海洋センター温水プールは、公益財団法人Ｂ＆Ｇ財団から１，０００万円

の地域海洋センター修繕助成を受け、令和４年１１月から令和５年３月まで室内照明の

ＬＥＤ化工事を実施しました。

このたび、公益財団法人Ｂ＆Ｇ財団の朝日田常務理事をお招きして、リニューアル式

典を開催します。

また、式典終了後には、指定管理者（オオヤマホールディング株式会社）所属の強化

選手による泳ぎ始め、水辺の安全教室、着衣泳体験、サップ体験の催しが以下のとおり

実施されます。

▼日 時  令和５年６月２６日（月） １６時３０分～１８時００分（終了予定）

      ・式典の部 １６時３０分～１７時００分

      ・催しの部 １７時００分～１８時００分

▼場 所  高島市高島Ｂ＆Ｇ海洋センター 温水プール

      （住所：高島市宮野１５１６番地）

▼出席者  Ｂ＆Ｇ財団 常務理事 朝日田 智昭 様 ほか

      高島市   市長   福井 正明

            教育長  川島 浩之 ほか

▼地域海洋センター修繕助成 海洋センター建設後１０年を経過し、「海洋センター評

価」が原則Ａ評価以上で、施設の機能保全および機能向上を目的とする修

繕に対し、改修費用の一部に助成金が交付されます。

      ※高島Ｂ＆Ｇ海洋センターは、令和４年度まで６年連続「特Ａ評価」を受

けています。

▼その他  詳細は別添参照

▼問い合わせ先

 ○所   属： 教育委員会事務局 市民スポーツ課

 ○担   当： 荒木

 ○電 話 番 号： ０７４０（２５）８５６０

 ○ファックス： ０７４０（２５）８１４５

「高島市高島Ｂ＆Ｇ海洋センター修繕助成リニューアル式典」

次 第

日 時：令和５年６月２６日（月）午後４時３０分から

場 所：高島市高島Ｂ＆Ｇ海洋センター 温水プール

    （高島市宮野１５１６番地）

主催者：高島市

１．開会

２．主催者あいさつ 高島市長 福井
ふ く い

 正明
まさあき

３．来賓祝辞    公益財団法人Ｂ＆Ｇ財団 常務理事 朝日
あ さ ひ

田
だ

 智
とも

昭
あき

 ４．来賓紹介

 ５．感謝状贈呈   （工事受注者）株式会社スミノ電気

 ６．表彰状手交   （被表彰者）高島市高島Ｂ＆Ｇ海洋センター

 ７．テープカット

    高島市長 福井正明

    公益財団法人Ｂ＆Ｇ財団 常務理事 朝日田 智昭

    公益財団法人ひばり 理事長 藤原
ふじわら

 秀夫
ひ で お

    株式会社スミノ電気 代表取締役 角野
す み の

 晴之
はるゆき

    オオヤマホールディング株式会社 専務取締役 大山
おおやま

 祐司
ゆ う じ

    高島市教育委員会教育長 川島
かわしま

 浩之
ひろゆき

 ８．閉会あいさつ  高島市教育委員会教育長 川島 浩之

 ９．記念写真撮影

※午後５時００分（予定）から催し部を開催します。

高島B&G海洋センターリニューアル記念
「水辺の安全教室＆サップ体験」

参加者募集！

⽇時：令和５年６⽉２６⽇（⽉） 17：00〜18：00
集合 16：30（受付・着替え）

場所：高島B&G海洋センター 温水プール
住所：高島市宮野1516番地

定員：先着３０名 ※申込期限前でも、定員になり次第、受付終了

持ち物：水着、⻑袖（Tシャツ可）、⻑ズボン、くつ下、タオル、ゴーグル（あれば）、
着替え、飲み物

※服を着たままプールに⼊るため、⻑袖、⻑ズボン、くつ下は濡れますので、着替えをお持ちください。

内容：⑴ 水辺の安全教室
・事前に紙芝居で水辺の安全についての基礎知識を学びます。

⑵ 着衣泳体験
・服を着て水に落ちたらどうなるか、どう対応すれば良いかを学びます。

⑶ 温水プールでサップ体験・
・メガサップ（8人乗り） ・モンスター（1人用）

参加費無料！

お申込方法：参加申込書（保護者の同意が必要）をメールまたはFAXでお申し込みください。
お申込み先：高島市教育委員会事務局 市⺠スポーツ課

メールアドレス：sports@city.takashima.lg.jp FAX：0740-25-8145
お問合せ： 高島市教育委員会事務局 市⺠スポーツ課

住所：高島市新旭町北畑565番地（高島市役所本庁 新館２階）
TEL：0740-25-8560

高島BGが明るくなりました！

公益財団法人B&G財団の助成を受けて、高島B&G海洋センターのプール等の照明LED化
工事が完了しました。
リニューアルを記念して、「水辺の安全教室＆SUP体験」を開催します。
水辺で遊ぶことが増える季節を迎え、もしおぼれた時、どんな対応をすれば良いのかを学

びます。また、今、人気のサップ（８人乗り、１人乗り）をプールで体験します。

服を着て水に落ちたらどうなるのかな？

うまくバランスをとれるかな？

①お名前
（参加者）

④保護者
氏名

①の者の参加に同意します。

②住所 高島市 ⑤学校名 小学校

③電話番号
（緊急連絡先）

⑥学年 年

高島B&G海洋センター「水辺の安全教室＆サップ体験」参加申込書

申込期限：令和５年６⽉２２⽇（木）
対象者：小学校１年生から６年生までの児童

mailto:sports@city.takashima.lg.jpFAX